
  



  

DŮLEŽITÉ! PŘEČTĚTE SI TUTO PŘÍRUČKU POZORNĚ A UCHOVEJTE JI PRO BUDOUCÍ 
REFERENCI! 
VAROVÁNÍ! 
Dítě mějte neustále pod dohledem a zajistěte, aby nic nezakrývalo jeho nos a ústa.  
U nedonošených dětí, dětí s nízkou porodní váhou a dětí se zdravotními problémy se o 
používání tohoto produktu poraďte se zdravotníkem. 
Zajistěte, aby se bradička dítěte neopírala o hrudník. Jinak by mohlo dojít k omezení 
dýchání až k udušení. 
Abyste předešli riziku pádu, ujistěte se, že je vaše dítě bezpečně usazeno v šátku. 
TIPY 
Při nošení dítěte mladšího 4 měsíců vždy zafixujte hlavičku látkou ramenního popruhu 
šátku. 
Buďte si vědomi rizik domácího prostředí. Např. buďte vždy opatrní při vaření, vaše dítě by 
se mohlo snadno spálit nebo dotknout nebezpečného 
předmětu. 
Šátek používejte pouze pro určený počet dětí. 
Váš smysl pro rovnováhu může být negativně ovlivněn při pohybu s navázaným šátkem a 
také pohyby vašeho dítěte. 
Při ohýbání se, naklánění dopředu a do stran buďte opatrní. 
Tento šátek není vhodný pro použití při sportovních aktivitách jako jsou např. běh, jízda na 
kole, plavání nebo lyžování. 
Vezměte na vědomí zvýšené riziko vypadnutí dítěte ze šátku, jakmile začne být dítě více 
pohybově aktivní. 
Pravidelně kontrolujte uzly a polohu popruhů, abyste se ujistili, že vaše dítě je pohodlně a 
bezpečně usazeno, aniž by byl omezován jeho pohyb. 
Před nasazením šátku pravidelně kontrolujte známky opotřebení a poškození a pokud se 
nějaké objeví, přestaňte šátek používat. 
Pokud šátek nepoužíváte, uchovávejte jej mimo dosah dětí. 

UPOZORNĚNÍ! 
- Před každým použitím zkontrolujte, zda jsou všechny přezky, patentky, popruhy a 
nastavovací prvky zabezpečené. 
- Před každým použitím zkontrolujte, zda nejsou roztržené švy, roztržené popruhy nebo 
tkanina a poškozené spojovací prvky.  
- Dbejte na správné umístění dítěte ve výrobku, včetně umístění nohou. - 
Nedonošeným dětem, dětem s dýchacími problémy a dětem mladším 4 měsíců hrozí 
větší riziko udušení.  
- Nikdy nepoužívejte měkké nosítko, pokud je narušena rovnováha nebo pohyblivost z 
důvodu cvičení, ospalosti nebo zdravotního stavu. - Nikdy nepoužívejte měkké nosítko 
při činnostech, jako je vaření a úklid, které zahrnují zdroj tepla nebo působení 
chemikálií. 
- Nikdy nepoužívejte měkké nosítko při řízení nebo jako spolujezdec v motorovém 
vozidle. 



 

BEZPEČNOSTNÍ TIPY  

M-poloha: kolena výše než zadeček 

Dostatečně blízko na polibek 

Vždy viditelný obličej 



  

Podpěra hlavy pro novorozence do 4 měsíců a do doby, než má dítě 
dostatečně silnou hlavu a krk. 

1 Zakloněná záda a hlava vzhůru, aby byly dýchací cesty otevřené. 
2 Příliš velký tlak na záda. 
3 Dítě skloněné do polohy bradou k hrudníku, dýchací cesty nejsou 
otevřené. 



 

Velikost nosiče upravíte jednoduchým připnutím správného 
zadního panelu. 



 

 

  

Nosítko by mělo podpírat alespoň 2/3 horní části nohy dítěte, přičemž zadní 
část kolene by měla zůstat bez podpory. 

Malé Velké 

Zajistěte přezku 



 

  

Pozice na břiše s paralelními pásy 
Novorozenci 



 

  

Pozice na břiše s překříženými pásy 
Novorozenci 



 

  

Pozice na boku 



 

  



  

Pozice na zádech 
Nosítko na zádech používejte pouze tehdy, když vaše dítě dobře ovládá 
hlavu a krk a dokáže samostatně chodit a sedět. 



 

  

Kde by měl bederní pás nejlépe sedět? 
Umístěte bederní pás tak, aby bylo dítě ve výšce líbání: o něco výše pro 
menší děti a o něco níže pro starší děti. 

Kam mám zatáhnout, abych utáhl popruhy? 
Babylonia Flexia je navržena tak, aby se utahovala dopředu, proto je 
přezka obousměrná; podle toho, zda budete nosit zepředu, nebo 
zezadu, se ujistěte, že popruh, za který potřebujete zatáhnout, je delší. 



 

Jak se zavírá hrudní spona při nošení zepředu? 2 způsoby. 
1. Když je dítě v nosítku, před utažením ramenních popruhů PRVNÍ 
zavřete hrudní klip, poté utáhněte ramenní popruhy a hrudní klip se 
automaticky posune dolů (3.1). 
2. Hrudní klip zavřete PŘED zapnutím ramenních pásů. Přesuňte 
hlavu mezerou a poté ji utáhněte (3.2). 

4. K čemu jsou řemínky na ramenních popruzích v horní části panelu? 
Říká se jim Perfect Fit Adjusters, PFA. 
Nastavovače Perfect Fit Adjusters neboli "PFAs" umožňují, aby se Flexia 
přizpůsobila všem typům postavy a dokonale přilnula k tělu. 
Doporučujeme začínat se zařízeními PFA v neutrální poloze. Pokud 
potřebujete větší délku, můžete je prodloužit. Stáhněte je dolů, pokud 
máte drobnou postavu nebo máte drobné dítě. Při nošení na zádech 
nezapomeňte PFA utáhnout, abyste měli dítě blízko u těla. 

K čemu jsou malé elastické pásky na 
ramenních popruzích? 
Jsou to bezpečnostní popruhy. Volný 
konec zajistěte přes gumičku, aby 
přezka držela na místě i při nechtěném 
rozepnutí. 

K čemu jsou přítlačné cvočky na okraji 
ramenních popruhů? 
K lisovacím cvočkům můžete připevnit 
kapuci na spaní (buď zkříženou, nebo 
rovnoběžnou). Zajistěte, aby vaše dítě 
mělo vždy dostatek vzduchu. 


